Федеральная налоговая служба
Управление Федеральной налоговой службы по Курганской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета при УФНС России по Курганской области

[bookmark: _GoBack]11 октября  2018 года                                                                          		   № 3

г. Курган

	Председательствовал:
	Герасименко Н.П. председатель Общественного совета при УФНС России по Курганской области

	Присутствовали:
	Члены  Общественного  совета и их представители:

Хильчук Т.Ю., Игнатова С.М., Осина Т.А.,
Остапенко С.Н., Товстыга С.А., Антипин В.Н., Симанов А.Н., Светлов Е.Н., Кодакова М.В.

	От УФНС России по Курганской области:

Пилигримов А.В., Гурьянов Е.В., Запорожец А.В., Комарских Н.С., Сергеева Е.Е.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по переходу налогоплательщиков региона, применяющих онлайн-кассы.
2.	О мерах по сокращению задолженности бюджетными организациями Курганской области по страховых взносам.
3. Об использовании механизма расчёта эффективности налоговых льгот в Курганской области. Предварительные итоги по предоставлению налоговых льгот.

СЛУШАЛИ:

1. О результатах работы по переходу налогоплательщиков региона, применяющих онлайн-кассы.

                     РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию, изложенную заместителем начальника контрольного отдела УФНС России по Курганской области А.В. Пилигримовым.
Усилить работу в части информирования граждан о возможности обращения посредством электронных сервисов налогового ведомства в фискальный орган с целью оповещения ФНС о возникающих со стороны организаций и индивидуальных предпринимателей правонарушениях применения/неприменения контрольно-кассовой техники нового образца.

СЛУШАЛИ:

2. О мерах по сокращению задолженности бюджетными организациями Курганской области по страховых взносам.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию, изложенную начальником отдела урегулирования задолженности УФНС России по Курганской области Е.Е. Сергеевой
Разработать план мероприятий, направленный на повышение поступлений страховых взносов на  обязательное социальное страхование для обеспечения темпа роста поступлений по итогам 2018 года к уровню прошлого года не ниже темпов роста номинальной начисленной заработной платы организаций в регионе, повысить эффективность работы комиссий по легализации налоговой базы.

СЛУШАЛИ:
                  3. Об использовании механизма расчёта эффективности налоговых льгот в Курганской области. Предварительные итоги по предоставлению налоговых льгот.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию, изложенную начальником отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Курганской области  Н. С. Комарских.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Курганской области              	                                Герасименко Н.П.